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FÖRVALTNINGENS/NÄMNDENS 

ANSVARSOMRÅDE 
Social- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för: 

• individ- och familjeomsorg 

• ekonomiskt bistånd 

• arbetsmarknadsinsatser 

• vuxenutbildning 

• flyktingmottagande 

• budget- och skuldrådgivning  

• alkohol och tobakshandläggning 

Individ- och familjeomsorgens uppdrag utgår från lagstiftning och innebär bl.a. att 

erbjuda stöd och insatser till barn, familjer och vuxna i utsatta situationer. Nämndens 

verksamheter ska, tillsammans med andra aktörer, arbeta för att alla barn och unga 

får växa upp under trygga förhållanden och att människor med missbruks- och 

beroendeproblem erbjuds stöd och behandling. 

Brottsoffer och deras närstående ska erbjudas stöd och hjälp och nämnden ska 

särskilt beakta att kvinnor som är eller varit utsatta för hot och våld, kan vara i behov 

av stöd för att förändra sin situation och att barn som bevittnat våld och andra 

övergrepp får det stöd och den hjälp som de behöver. 

Nämnden utreder kommunmedborgarnas rätt till ekonomiskt 

bistånd/försörjningsstöd om hushållen saknar tillräckliga medel för sin försörjning.  

Via arbetsmarknadsenheten erbjuds kompetenshöjande insatser för att personer ska 

komma in på arbetsmarknaden eller vidare i studier. På Samcenter samplaneras 

insatser mellan olika förvaltningar och myndigheter, för unga, vuxna och nyanlända 

som är i behov av kombinationsinsatser och står utanför arbetsmarknaden. 

Vuxenutbildningen erbjuder medborgarna undervisning på grundläggande-, 

gymnasial och högskolenivå, viss yrkesutbildning samt svenskundervisning till 

invandrare (sfi) och Lärvux för personer med funktionsnedsättning.  

Nämnden samordnar det kommunala flyktingmottagandet och har huvudansvar för 

mottagandet av ensamkommande flyktingbarn. 
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GRUNDUPPDRAGET – ANALYS 

INFÖR 2021 

Arbetslinjen – arbetsmarknadsinsatser, vuxenutbildning samt 

ekonomiskt bistånd 

Nämnden angav i verksamhetsplan för innevarande år, 2020, att nämndens 

verksamheter för arbetsmarknadsinsatser och vuxenutbildning har påverkats påtagligt 

av nationella inriktningsbeslut avseende arbetsmarknadspolitiken och 

omstruktureringen av den statliga myndigheten Arbetsförmedlingen. Framförallt har 

de statliga förändringarna inneburit en osäkerhet i planeringsförutsättningarna för 

landets kommuner. 

Nämnden har, trots den nationella osäkerheten, kunnat utöka och anpassa de lokala 

insatserna för invånare som står utanför arbetsmarknaden, bl.a. med hjälp av 

projektmedel från ESF (Europeiska Social Fonden). Under 2019 påbörjades två 

projekt för utvalda målgrupper; utlandsfödda kvinnor långt från arbetsmarknaden 

samt unga mellan 20-24 år som saknar fullständig gymnasieexamen. 

Från höstterminen 2019 kan vuxenutbildningen erbjuda YH (Yrkeshögskola) 

utbildning för produktionstekniker, och genom projektmedel från Skolverket 

kommer vuxenutbildningen tillsammans med övriga skolformer i kommunen att 

under tre år delta i olika insatser som syftar att utveckla kommunens pedagogiska 

arbete med nyanlända och språksvaga elever. 

I verksamhetsplanen beskrev nämnden att en förväntad lågkonjunktur skulle 

innebära nya utmaningar för alla nämndens verksamheter. Coronapandemin har lett 

till att konjunkturen slagit om med full kraft och förändrat förutsättningarna inom 

alla samhällsområden ”över en natt”. 

Pandemins effekter är i nuläget omöjliga att överblicka. Kortsiktigt måste nämndens 

verksamheter, liksom alla samhällsorgan, hantera de akuta konsekvenserna som följer 

av ökad sjukdom, belastning på hälsovård och omsorg samt oro bland brukare, 

elever, deltagare och personal. Akut pågår en omställning inom alla verksamheter för 

att tillgodose basala behov och få vardagen att fungera utifrån de restriktioner och 

rekommendationer som råder. 

På längre sikt kommer nämnden att behöva planera på liknande sätt som under och 

efter en kraftig lågkonjunktur. Arbetslösheten har och kommer att fortsätta öka 

dramatiskt. En stor andel av de som tidigt blir arbetslösa är personer som har en svag 

ställning på arbetsmarknaden och inte har tillgång till de generella 

arbetslöshetsförsäkringarna, vilket innebär ett ökat behov av försörjningsstöd. 

Kommunens arbetsmarknadsinsatser och vuxenutbildning kommer att behöva ställa 

om för att möta behoven hos invånare som behöver förberedas för nya 

förutsättningar på arbetsmarknaden. 

 



 

3 

Vuxenutbildning 

Den 18 mars meddelade regeringen att alla skolverksamheter från gymnasieskolan 

och uppåt skulle ställa om till enbart distansundervisning. Kompetenscenter kunde 

genomföra omställningen omgående och erbjuder alla elever distansundervisning i 

olika former sedan restriktionerna infördes. Distansundervisning passar inte alla 

elever vilket gör att en ökad andel elever kommer att behöva extra stöttning när 

undervisningen återgår till normalläge. 

Konsekvenserna av ökad arbetslöshet inom vissa sektorer blir ett ökat tryck på 

vuxenutbildningen för att möjliggöra för kompetensförflyttning då det finns ett stort 

behov av personal inom bland annat välfärdsområdet. För att möjliggöra fler 

utbildningsplatser på yrkesutbildningar meddelade regeringen att kravet på den 

kommunala medfinansieringen för yrkesvux kommer att slopas. För att skapa 

förutsättningar för fler att studera på universitet och högskola vill man utveckla basår 

så att bland annat arbetslösa ska ha möjlighet att läsa in behörigheter för vidare 

studier.  

Förutom det redan påbörjade utvecklingsarbetet, med YH-utbildning och ökat 

samarbete i Västra Mälardalen för fler yrkesspår m.m., så kommer de nya 

förutsättningarna på arbetsmarknaden och i samhället i övrigt att ställa stora krav på 

utbildningsutbud och flexibilitet inom vuxenutbildningen. När det råder 

lågkonjunktur i samhället är efterfrågan på utbildning extra hög. 

Arbete och försörjning 

Både privatpersoner och företag drabbas hårt ekonomiskt till följd av det pågående 

utbrottet av covid-19. Ingen kan med visshet säga hur långvarig eller djup nedgången 

blir, men ett gemensamt drag för de prognoser som hittills publicerats är att de pekar 

på ett brant fall under 2020. Under tidigare lågkonjunkturer har de med svagast 

anknytning till arbetsmarknaden drabbats först. Det handlar om ungdomar samt 

nyanlända. Genom täta avstämningar med Arbetsförmedlingen följs antalet varsel i 

kommunen noggrant upp varje vecka. En ökning av ansökningar om ekonomiskt 

bistånd på grund av varsel eller permitteringar till följd av covid-19 har redan under 

mars börjat att märkas.  

Regeringen har föreslagit förändringar såsom sänkta kvalificeringskrav till a-kassan 

för att färre personer ska hänvisas till ekonomiskt bistånd. Dessutom föreslås både 

taket och grundbeloppet i a-kassan höjas tillfälligt för att lindra de ekonomiska 

konsekvenserna för de som blir arbetslösa. Vad det gäller arbetsmarknadsinsatser 

föreslås tiden förlängas för de personer som har extratjänster, nystartsjobb eller 

introduktionsjobb med ytterligare ett år.  

Uppenbart är att nämndens kostnader för ekonomiskt bistånd/försörjningsstöd 

kommer att öka redan innevarande år. I vilken utsträckning anslagen för ekonomiskt 

bistånd behöver förstärkas, går i nuläget inte att förutspå. Femtio nya hushåll i behov 

av försörjningsstöd under sex månader beräknas öka kostnaderna med ca 2,5 

miljoner kronor. 

De kommunala arbetsmarknadsinsatserna utgör en viktig del i uppbygganden av 

arbetsmarknaden efter en ”normal” lågkonjunktur och kommer att behöva tas i 
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anspråk i än större utsträckning med anledning av nuvarande kris. En utökning av 

nämndens arbetsmarknadsresurser bedöms nödvändigt att genomföra. I nuläget är 

det oklart hur en finansiering kan ske, i vilken utsträckning staten kommer att 

tillskjuta medel till kommunerna. 

Social- och arbetsmarknadsnämnden saknar förutsättningar för att överblicka 

de ekonomiska konsekvenserna för nämndens verksamheter vuxenutbildning, 

arbetsmarknadsinsatser och försörjningsstöd, inför nämndens budgetförslag i 

april. Utifrån att det är en extraordinär situation kan nämnden behöva 

återkomma med ett tilläggsäskande utifrån effekterna av pandemin i samband 

med budgetberedningen i oktober 2020. 

Individ och familjeomsorg 

I verksamhetsplanen för 2020 skrev nämnden att ”individ och familjeomsorgens 

verksamheter påverkas i hög grad av att kommunens invånare ges förutsättningar att 

etablera sig på arbetsmarknaden och i samhället i övrigt. Effekterna av ett 

utanförskap är negativa för både barn och vuxna. Barn behöver föräldrar som är 

delaktiga i samhällslivet, som goda förebilder och trygga vårdare. För ungdomar och 

unga vuxna är möjligheten att se vägar till ett självständigt liv, en viktig motvikt till 

negativa influenser och ett pressande samhällsklimat”.  

Den dramatiskt förändrade samhällsbilden till följd av Coronapandemin förstärker 

riskerna för utsatthet, utanförskap och marginalisering. På kort sikt följer nämnden 

effekterna av krisen för utsatta barn och vuxna, och höjer beredskapen för att 

hantera ett ökat antal orosanmälningar och ansökningar om stöd och bistånd. 

Det är vedertaget att en ökad isolering, ökad ekonomisk press och oro för framtiden 

belastar enskilda och familjer på olika negativa sätt. Individ och familjeomsorgen 

måste samtidigt som verksamheten möter de akuta frågorna utifrån krisen, också 

bibehålla strukturen för att långsiktigt säkerställa verksamheten utifrån 

grunduppdraget. 

Utifrån nämndens grunduppdrag behöver förstärkningar genomföras bl.a. för: 

• en fungerande vårdkedja och verkningsfulla insatser inom missbruks- och 

beroendevården 

• adekvata insatser för barn som bevittnat/upplevt våld 

• utöka användande av intensiva utredningar och insatser som alternativ till 

externa placeringar för barn och ungdomar 

• säkerställa stöd till familjer med långvarig ekonomisk utsatthet 

Nämnden behöver tillsammans med främst Utbildningsnämnden och Kultur och 

folkhälsonämnden fastställa former för tidig upptäckt och tidiga insatser till barn i 

behov av stöd. Ytterligare förebyggande arbetet behöves i kommunen, med 

primärpreventiva åtgärder på barn och ungdomars naturliga arenor, bl.a. i syfte att 

motverka en ökad psykisk ohälsa. 

Barnkonventionen som lag från 2020 kräver att nämndens arbetsprocesser ses över 

för att alla delar fullt ut ska följa bestämmelserna i lag, t.ex. avseende barn och ungas 
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delaktighet, rätt att uttrycka sin mening, rätt att få information och kunna påverka sitt 

ärende. 

Missbruks- och beroendevård 

I Socialtjänstlagen anges kommunernas särskilda ansvar för personer med missbruk 

och beroende: 

9§ Socialnämnden ska aktivt sörja för att den enskilde missbrukaren får den hjälp och vård 

som han eller hon behöver för att komma ifrån missbruket. Nämnden ska i samförstånd med 

den enskilde planera för hjälpen och vården och noga bevaka att planen fullföljs. 

Lagstiftningen anger också att det ska finnas överenskommelser med regionens 

hälso- och sjukvård för gemensamt utformande av fungerande insatser i en 

vårdkedja. 

Missbruksmönstret i samhället har förändrats påtagligt under det senaste decenniet, 

från att personer som missbrukade alkohol var den vanligaste ärendegruppen, till att 

personer med drogberoende numer utgör den största målgruppen. Nya preparat och 

substanser tillkommer, många där användandet leder till livshotande tillstånd. 

Åldersgruppen som erhåller bistånd och åtgärder från socialtjänsten på grund av 

missbruk och beroende har förskjutits, så merparten av de enskilda personer som 

institutionsplaceras är unga, de flesta under 25 år. 

Vården har ännu inte hittat former och metoder för att möta förändringen. Behovet 

av omfattande vårdformer, med tillsyn och kontroll i kombination med behandlande 

insatser, har ökat. Som en följd av detta har antalet personer, för vilka heldygnsvård 

på institution/behandlingshem bedömts nödvändigt, ökat i kommunen. Nämndens 

kostnader för extern köpt vård har stigit under en femårsperiod. Utvecklingen är 

likartad i landet och fortfarande är nämndens kostnader för placeringar 

förhållandevis låga jämfört med liknande kommuner. 

Anslagen för institutionsvård för vuxna med missbruk och beroende har förstärkts i 

budget för innevarande år, men är fortfarande otillräckliga utifrån det faktiska 

behovet. Anslagen uppgår till 4,4 mkr innevarande år. Den genomsnittliga kostnaden 

för institutionsvården de senaste tre åren överstiger 7 mkr, och utfallet 2019 uppgick 

till 7,9 mkr. 

Social- och arbetsmarknadsnämnden inrättade under våren 2017 två anpassade 

boenden med syfte dels att minska hemlöshet och erbjuda rimliga boendelösningar 

för personer som avvisades från den ordinarie bostadsmarknaden (Brogården), dels 

som ett komplement till öppenvårdsbehandling (Nibblebo). 

De anpassade boendena har minskat behovet av och kostnaderna för externt köpta 

boendelösningar radikalt. Många som tidigare saknade fast bostad har ett permanent 

boende på Brogården. 

Ett litet antal personer, med en komplex problematik, ofta missbruk i kombination 

med psykisk störning eller ett omvårdnadsbehov till följd av ett långvarigt missbruk, 

saknar förutsättningar för att klara boendet på Brogården eller på någon av Vård- 
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och omsorgsnämndens särskilda boende. För denna grupp finns ett fortsatt behov att 

köpa särskilda boendelösningar och särskilt anpassade insatser. Nämnden utreder, 

tillsammans med vård- och omsorgsnämnden möjligheterna att inrätta individuellt 

anpassade lösningar i kommunen, men även i fortsättningen kommer ett litet antal 

personer att behöva omvårdnads- och stödformer som kommunen inte kan 

tillhandahålla.  

Nämnden äskar om utökat anslag för externt köpt boende för att kunna erbjuda 

individuellt anpassade insatser till vuxna med särskilda behov. 

Budgetkonsekvens 2021 2022 2023 

IFO: Missbruks- och beroendevård, 

anslag för heldygnsvård på SiS och HVB 

2 500 tkr 2 500 tkr 2 500 tkr 

IFO: Missbruk-och beroende, anslag för 

externt köpt boende 

500 tkr 500 tkr 500 tkr 

 

Barn- och ungdomsvård 

Statliga förändringar som skärpt lagstiftning och föreskrifter inom 

socialtjänstområdet de senaste åren, har i första hand rört skydd och stöd till barn 

och unga. Att barnkonventionen instiftats som lag ger myndigheter och andra 

offentliga aktörer en tydlig signal om att insatser till barn och unga måste utformas 

med utgångspunkt i att barn är rättighetsbärare. Kraven på stöd och uppföljning vid 

placeringar av barn har skärpts, liksom kraven på stöd till särskilt utsatta grupper av 

barn. 

Uppföljningen av antalet ärenden, så kallade aktualiseringar och inledda utredningar 

har samtidigt ökat: 

År 2016 2017 2018 2019 

Anmälan 0-12 år 324 561 572 551 

Anmälan 13-20 år 236 266 269 356 

Ansökan 25 48 59 81 

Summa 

aktualisering 
585 875 900 988 

Utredning 485 509 552 557 

I ett antal fall rör flera anmälningar samma barn i ett pågående ärende.  

Nämnden har bl.a. med stöd av statliga medel förstärkt myndighetsutövningen av 

barn och unga, både kompetensmässigt och personellt. Från och med innevarande år 

minskar de externa bidragen till förstärkt bemanning. 
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Köpings kommun har, i jämförelse med liknande kommuner, låga kostnader för barn 

och ungdomsvården. En långsiktig strategi har varit att sträva efter att ge barn och 

deras familjer stöd i hemmiljön, i kommunen, för att undvika placeringar utanför det 

egna hemmet. I de fall en placering bedöms nödvändig, undersöks alltid möjligheten 

till placering i familjehem i första hand.  

Under föregående år, 2019, redovisade nämnden mycket låga kostnader för 

institutionsvård avseende barn och unga. Antalet familjehemsplaceringar ökade, som 

en följd av nämndens strategiska inriktning.  

Placeringar av barn tillsammans med en eller båda sina föräldrar i så kallade 

utredningshem kunde ersättas av intensivutredningar på hemmaplan, då både 

socialsekreterare och öppenvård arbetar intensivt i ärendet under en 

utredningsperiod. 

I några fall mobiliserades resurser från flera förvaltningar (skola, fritid) för att 

tillsammans med nämndens öppenvårdsresurser skapa anpassade och omfattande 

insatser på hemmaplan till enskilda tonåringar, som alternativ till kostsamma 

institutionsplaceringar. 

Nämnden bedömer att denna typ av samlade insatser och åtgärder bör 

implementeras i större omfattning, för att minimera externa vårdinsatser, men 

behöver då förstärka de interna personella resurserna. 

Nämnden har särskilt uppmärksammat två huvudgrupper av utsatta barn där stöd 

och insatser i dagsläget inte uppnår godtagbar nivå: 

• Barn som bevittnat/upplevt våld 

En resursförstärkning för ett förbättrat utredningsarbete görs med statliga 

utvecklingsmedel under 2020, men behöver inrymmas inom ordinarie budget 

från 2021. Förvaltningens kartläggningar visar att antalet barn som 

bevittnar/upplever våld i hemmiljön ett mycket stort (ca 100 barn/år). 

• Barn i ekonomiskt utsatta familjer 

Drygt 300 barn lever i familjer med ekonomiskt bistånd, en stor del med 

långvarigt ekonomiskt bistånd. Forskningen visar att barn som lever i familjer 

med en pressad ekonomisk situation utgör en riskgrupp vars situation särskilt 

behöver beaktas. 

Nämnden anser att resurserna inom den kommunala barn och ungdomsvården 

behöver förstärkas, dels för att säkerställa att alla barn uppmärksammas och erhåller 

behövligt stöd, dels för att upprätthålla den kvalitet inom vården som lagstiftningen 

föreskriver samt dels för att minimera kostnader för externa placeringar och 

långvarig samhällsvård. 

Kostnad för utökade resurser inom barn och ungdomsvården beräknas till 

3 000 tkr. 

Budgetkonsekvens 2021 2022 2023 

IFO: Barn och ungdomsvård, 

resursförstärkning inom 

verksamhetsområdet 

3 000 tkr 3 000 tkr 3 000 tkr 
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Budget- och skuldrådgivning 

Nämnden har uppmärksammat behovet av stöd och förebyggande arbete rörande 

familjer med skulder och en ekonomiskt pressad situation. Barn är speciellt utsatta 

om familjens ekonomi är pressad och särskilt om dålig ekonomi drabbar boendet. 

Under 2020 görs en satsning med bl.a. vräkningsförebyggande arbete genom en 

förstärkning av budget och skuldrådgivningsfunktionen genom statliga medel. Med 

hänvisning till den, i jämförelse med andra kommuner, höga andel barn som lever i 

familjer med långvarigt försörjningsstöd bedöms behovet av särskilda åtgärder 

bestående. 

Kostnad för utökade resurser för att förebygga ekonomisk utsatthet och 

avhysningar beräknas till 500 tkr 

Budgetkonsekvens 2021 2022 2023 

Budget- och skuldrådgivning 500 tkr 500 tkr 500 tkr 
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VERKSAMHETSFAKTA 

Verksamhet Utfall 2019 Budget 2020 Budget 2021 

Ekonomiskt bistånd, utbetalt tkr 

brutto 

27 490 31 000 31 000 

Genomsnittliga bidragstiden i antal 

mån för ekonomiskt bistånd 

5,9   

Antal bidragshushåll 643   

Placeringsdygn, institution för 

barn/unga 

1 059   

Bruttokostnad institution barn/unga, 

kkr 

4 877 5 250 5 250 

Placeringsdygn familjehem (inkl 

jourplaceringar) barn/unga 

10 617   

Bruttokostnad familjehem barn/unga 

inkl jour 

7 915 9 115 9 115 

Placeringsdygn, institution/familjehem 

vuxna med missbruks- och beroende 

2 778   

Bruttokostnad institution/familjehem 

vuxna, kkr 

7 902 4 400 6 900 

Antal heldygn externt köpt boende 

vuxna 

1 514   

Bruttokostnad externt köpt boende 

vuxna 

1 718 600 1 100 

Antal heldygn köpt boende vuxna, 

Familjefrid 

1 008   

Bruttokostnad köpt boende vuxna, 

Familjefrid 

1 148 700 700 

Grundläggande vuxenutbildning, 
helårsplatser 

142 98  

Gymnasial vuxenutbildning,  
helårsplatser 

319 295  

Antal elever på SFI  

varav flyktingar 

531 

160 

350  
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TAXOR OCH AVGIFTER BUDGET 

2021 
Köpings kommun har beslutat att erbjuda företagare att ansöka om anstånd att betala 

bland annat tillsynsavgifter till företagen, för att minska deras ekonomiska svårigheter 

under coronapandemin, samt att kommunens olika tillsynsverksamheter endast 

kommer att bedriva absolut nödvändig tillsyn. Till skillnad från 

samhällsbyggnadsnämndens verksamheter som tillämpar timtaxa för tillsynen, 

påverkas inte nämnden ekonomiskt i dagsläget då årsavgifterna som tillämpas 

faktureras i slutet av året. Om rådande situation kvarstår hösten 2020 och 

kommunen beslutar om ändringar vad gäller taxan kan det dock komma att påverka 

avgiftsuttagen. 

 

Taxa/avgift serveringstillstånd Avgift 2020* Avgift 2021** Förändring i % 

Stadigvarande serveringstillstånd, 

allmänheten/slutet sällskap 

11 825   

Tillfälligt serveringstillstånd, allmänheten 9 460   

Tillfälligt serveringstillstånd, slutet sällskap 1 183   

 

Taxa/avgift detaljhandel (tobak, e-

cigaretter, folköl, receptfria läkemedel) 

Avgift 2020* Avgift 2021** Förändring i % 

Stadigvarande/tillfälligt försäljningstillstånd 

tobak 

10 643   

Årlig tillsynsavgift vid försäljning av tobak 5 913   

Årlig tillsynsavgift vid försäljning av  

e-cigaretter och/eller påfyllningsbehållare 

1 500   

Avgift för uppföljande tillsyn som föranletts 

av konstaterade brister 

1 000   

 

* Ansökningsavgifterna utgörs av andel av rådande prisbasbelopp (prisbasbelopp 2020 = 47 300 kr). 

** Beroende av prisbasbelopp för 2021 (fastställs senare). Inga övriga ändringar inför 2021 är nu aktuella. 
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DRIFTBUDGETEN PER 

VERKSAMHETSOMRÅDE (TKR) 

Verksamhet Utfall 

2019 

Budget 

2020 

Förslag 

2021 

Förändring jfr med budget 2020 

2020 2021 2022 

Förvaltningsledning SAF 3 649 5 771 5 771    

Nämnd o politisk verksamhet 652 711 711    

Alkoholtillstånd m.m. 27 308 308    

Grundläggande vuxenutbildning 6 363 8 940 8 940    

Gymnasial vuxenutbildning 7 865 6 840 6 840    

Lärvux 982 952 952    

Högskoleutbildning 1 692 952 952    

Svenska för invandrare 5 854 5 854 5 854    

Gemensam IFO 5 150 5 037 5 037    

Vård vux m missbruk o beroende 27 431 22 806 25 806 3 000 3 000 3 000 

Barn- och ungdomsvård 36 675 37 991 40 991 3 000 3 000 3 000 

Ekonomiskt bistånd verksamhet 35 832 38 898 38 898    

Övriga insatser vux. / familjefrid 4 072 2 598 3 098 500* 500* 500* 

Familjerätt-/rådgivning 2 488 2 339 2 339    

Arbetsmarknadsåtgärder 14 390 16 915 16 915    

Flyktingmottagande 488 488 488    

Summa 153 692 157 364 163 400 6 500 6 500 6 500 

* avser förebyggande budget- och skuldrådgivning (se sid 8) 
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Sammanfattning av föreslagna 

ramförändringar 2021 – 2023 

Verksamhet Kommentar 2021 2022 2023 

Vård vuxen med missbruk 

och beroende 

Höjda anslag för institutionsvård samt för 

externt köpt boende 

3 000 3 000 3 000 

Barn o ungdomsvård Resursförstärkningar inom verksamhetsområdet 3 000 3 000 3 000 

Budget och skuld Förstärkt resurs för stöd till ekonomiskt utsatta 

familjer samt vräkningsförebyggande arbete 

500 500 500 

Summa  6 500 6 500 6 500 

FÖRSLAG TILL INVESTERINGAR 

2021 – 2023 

2021 i tkr 

Prioritet Investeringsobjekt Belopp Motivering Resultatpåverkan 

1 Digitalisering av 

verksamheter 

100 Komplettering av utrustning samt 

löpande underhåll 

 

2 Möbler, teknisk utrustning 500 Slitage av möbler m.m.  

Summa  600   

2022 i tkr 

Prioritet Investeringsobjekt Belopp Motivering Resultatpåverkan 

1 Möbler, teknisk utrustning 500 Slitage av möbler m.m.  

Summa  500   

2023 i tkr 

Prioritet Investeringsobjekt Belopp Motivering Resultatpåverkan 

1 Möbler, teknisk utrustning 500 Slitage av möbler m.m.  

Summa  500   

 


